
長子配布  

令和 2年 5月 26日 

 

保護者各位 

各務原市立稲羽西小学校 

PTA 会長  小原   隆 

校外生活委員長 稲葉 くみ子 

 

下校時パトロールのお願い 

 

軽暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より、PTA 活動にご理解とご協力いただき、誠にありがとうございます。 

さて、今年度も地域の安全と子どもたちの安全確保のため、下校時パトロールを実施

したいと存じます。 

つきましては、ご多用中のところ誠に恐縮ですが、下記のとおりご協力いただきます

ようお願い申し上げます。 

 

記 

◆期間   前期    5月 1日(金)～ 7月 20日（月)【週 1回程度】(5/1～5/31中止) 

           8月 28日(金)～10月 9日(金) 【週 1回程度】 

     後期  10月 15日(木)～ 3月 26日(金) 【週 1回程度】 

※各町内のパトロール当番表にもとづいて行って下さい。 

 (コロナウイルスの影響により夏休みの短縮などで期間等の変更がある可能性があります。 

ご了承下さい。) 

 

◆時間     午後 3時から 5時までの間（1時間程度） 

       貴重な時間をさいていただく事になりますが、できるだけ子どものいる 

時間帯に行ってください。 

 

◆場所    通学路を中心とした各町内 

 

◆その他   パトロールと書いたイエローボードを使用いたします。  

       イエローボードは、三角柱または半分に折り、パトロールの際には必ず車のダッシュ 

ボード上、あるいは自転車の買い物かご等、目に留まるように掲示して下さい。 


